## Supervisa AMLO el Tren Maya y Base Aérea militar en Tulum

¶ 1 presidente Andrés Manuel López Obrador concluyó la gira de trabajo del fin de semana con la evaluación de los avances en la construcción y operación de mil 554 kilómetros en siete tramos del Tren Maya.

También visitó la Base Aérea Militar No. 20 de la Secretaría de la Defensa Nacional, que ya entró en funcionamiento, en el Aeropuerto Internacional de Tulum.

Hoy evaluamos avances en la construcción y operación de los siete tramos (1,554 km) del Tren Maya. Además, en el Aeropuerto Internacional de Tulum visitamos la Base Aérea Militar No. 20 de la Secretaría de la Defensa Nacional, que ya entró en funcionamiento.

El mandatario estuvo acompañado por la gobernadora María Elena Lezama Espinosa; el secretario de la Defensa Nacional, Luis Cresencio Sandoval González; el director general de la Empresa de Participación Estatal Mayoritaria "Tren Maya" S. A. de C.V., Oscar David Lozano Águila; la secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales, María Luisa Albores González; los secretarios de la Función Pública, Roberto Salcedo Aquino; de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano, Román Meyer Falcón; los subsecretarios de la Defensa Nacional, Gabriel García Rincón; de Egresos de la Secretaria de Hacienda y Crédito Públi-



co, Juan Pablo de Botton Falcón; el subsecretario de Desarrollo Urbano y Vivienda, Daniel Octavio Fajardo Ortiz; el director General del Instituto Nacional de Antropología e Historia, Diego Prieto Hernández; el director general de la Comisión Nacional del Agua, Germán Martínez Santoyo; el procurador Agrario, Luis Hernández Palacios Mirón; el presidente del Instituto de Administración y Ávalúos de Bienes Nacionales, Víctor Martínez Bolaños;

el coordinador general de Fiscalización de la Función Pública, Eduardo Gurza Curiel; el supervisor Honorario del Tren Maya, Daniel Chávez Morán; la directora general de Grupo ICA, Guadalupe Phillips Margain; el presidente de Mota-Engil Latinoamérica, Joao Pedro Santos Dinis Parreira; el director general de Grupo INDI, Manuel Muñozcano Castro y representantes de ALSTOM México.

(Foto: presidencia)



